

О создании рабочей группы для выработки предложений по вопросам защиты прав потребителей

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 5 апреля 2012 года № 67-р В целях выработки предложений по вопросам защиты прав потребителей:

1. Создать рабочую группу в следующем составе:

Келимбетов Кайрат Нематович	-	Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан, руководитель
Абдрахимов Габидулла Рахматуллаевич	-	Председатель Агентства Республики Казахстан по защите конкуренции (Антимонопольное агентство), заместитель руководителя
Ахметов Сабит Мейрамович	_	заместитель директора Департамента юридической службы Агентства Республики Казахстан по защите конкуренции (Антимонопольное агентство), секретарь
Романовская Светлана Юрьевна	_	депутат Мажилиса Парламента Республики Казахстан, председатель правления объединения юридических лиц «Ассоциация «Лига потребителей Казахстана» (по согласованию)
Матишев Алиакпар Болатович	_	заместитель Председателя Агентства Республики Казахстан по защите конкуренции (Антимонопольное агентство)
Абишев Бахыт Шалхарович	_	председатель Комитета транспортного контроля Министерства транспорта и коммуникаций Республики Казахстан
Акчулаков Болат Уралович	-	вице-министр нефти и газа Республики Казахстан
Байжунусов Ерик Абенович	-	вице-министр здравоохранения Республики Казахстан
Досмухамбетова Балжан Ибатовна	_	заместитель Председателя Агентства Республики Казахстан по регулированию естественных монополий
Едильбаева Раушан Токтаровна	_	начальник управления Департамента законодательства Министерства юстиции Республики Казахстан
Жаксылыков Тимур Мекешевич	-	вице-министр экономического развития и торговли Республики Казахстан
Макажанов Ныгмеджан Койшыбаевич	_	заместитель Председателя Агентства Республики Казахстан по управлению земельными ресурсами
		заместитель директора Департамента финансов и организационно-правовой

Каиргалиева Гульбану Максатовна	-	работы Министерства культуры и информации Республики Казахстан
Курмангалиева Жанна Дулатовна	-	ответственный секретарь Министерства культуры и информации Республики Казахстан
М у х а м б е т о в Мирлан Бегенжанович	-	вице-министр охраны окружающей среды Республики Казахстан
О м а р о в Мурат Ескельдинович	-	заместитель Председателя Агентства Республики Казахстан по делам спорта и физической культуры
Орунханов Мурат Кадесович	-	вице-министр образования и науки Республики Казахстан
С м а и л о в Жанболат Амангельдинович	-	вице-министр по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан
Т и х о н ю к Николай Петрович	-	заместитель Председателя Агентства Республики Казахстан по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Т у л е у ш и н Каныш Аманбаевич	-	вице-министр индустрии и новых технологий Республики Казахстан
Ш а у м е н о в Жанабай Мухамбедьярович	-	начальник управления Комитета торговли Министерства экономического развития и торговли Республики Казахстан
Закарьянов Кабыкен Кажыбаевич	-	председатель правления общественного объединения «Защита прав потребителей «Адилет» (по согласованию)
Джагпарова Турсун Баткеновна	-	заместитель председателя правления общественного объединения «Защита прав потребителей «Адилет» (по согласованию).

- 2. Рабочей группе в срок до 1 июня 2012 года разработать и внести в Правительство Республики Казахстан предложения по вопросам защиты прав потребителей.
- 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Отдел индустриально-инновационного развития Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан.

Премьер-Министр

К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан